
Protokoll 
 

Kreisrunde KK-Gewehr 2023 
 

 
Disziplinen: Klassen: 
KK-Gewehr Auflage stehend Herren I 
KK-Gewehr Auflage liegend Senioren I männlich 
KK-Gewehr frei liegend Senioren I weiblich 
 Senioren II männlich 
 Senioren II weiblich 
 
 
Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung 
Gröninger Schützenverein von 1990 e.V. Gröninger SV 
Polizeisportverein Wanzleben 1990 e.V. PSV Wanzleben 
Schützenverein 1860 Hordorf e. V. SV Hordorf 
Schützenverein Ausleben 1993 e. V. SV Ausleben 
Schützenverein Börde Langenweddingen e.V. SV Börde Langenweddingen 
Schützenverein Domersleben 1999 e.V. SV Domersleben 
Schützenverein Eilsleben 1909 e.V. SV Eilsleben 
Schützenverein Hamersleben 1819 e.V. SV Hamersleben 
Schützenverein Krottorf 1823 e.V. SV Krottorf 
 
 
 
 
Einzelwertung 
 
KK-Gewehr Auflage stehend, Senioren I männlich 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 1. R. S1 S2 S3 2. R. S1 S2 S3 2. R. ges. Bemerkung 
1. Beckurts, Mike SV Eilsleben 95 96 98 289 0 0 0 0 0 0 0 0 289  
2. Pasemann, Sven SV Hamersleben 91 93 87 271 0 0 0 0 0 0 0 0 271  
3. Matziol, René SV Börde Langenweddingen 87 88 93 268 0 0 0 0 0 0 0 0 268  
4. Freitag, Jens PSV Wanzleben 86 82 88 256 0 0 0 0 0 0 0 0 256  
5. Nitschke, Stefan SV Domersleben 92 81 81 254 0 0 0 0 0 0 0 0 254  
6. Kind, Holger SV Börde Langenweddingen 77 85 88 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250  
7. Pasemann, Korina SV Hamersleben 76 87 83 246 0 0 0 0 0 0 0 0 246  
8. Partes, Falko SV Domersleben 83 84 76 243 0 0 0 0 0 0 0 0 243  
9. Riebert, Nancy SV Domersleben 79 86 73 238 0 0 0 0 0 0 0 0 238  
10. Hecht, Michael SV Krottorf 75 72 67 214 0 0 0 0 0 0 0 0 214  
11. Strümpel, Frank SV Krottorf 73 67 63 203 0 0 0 0 0 0 0 0 203  
n.a. Wolf, Stephan SV Krottorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 



KK-Gewehr Auflage stehend, Senioren I weiblich 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 1. R. S1 S2 S3 2. R. S1 S2 S3 2. R. ges. Bemerkung 
1. Feind, Gabriele PSV Wanzleben 93 90 97 280 0 0 0 0 0 0 0 0 280  
2. Waldeck, Karina PSV Wanzleben 95 89 94 278 0 0 0 0 0 0 0 0 278  
3. Reichmann, Sabine SV Domersleben 90 91 92 273 0 0 0 0 0 0 0 0 273  
4. Ziem, Rowena SV Hordorf 92 86 84 262 0 0 0 0 0 0 0 0 262  
5. Junge, Diana SV Krottorf 47 47 33 127 0 0 0 0 0 0 0 0 127  
 
KK-Gewehr Auflage stehend, Senioren II männlich 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 1. R. S1 S2 S3 2. R. S1 S2 S3 2. R. ges. Bemerkung 
1. Arens, Reinhard SV Eilsleben 91 96 93 280 0 0 0 0 0 0 0 0 280  
2. Schulze, Gisbert SV Hordorf 96 92 92 280 0 0 0 0 0 0 0 0 280  
3. Dr. Morawa, Uwe SV Börde Langenweddingen 94 93 91 278 0 0 0 0 0 0 0 0 278  
4. Heinemann, Dieter SV Ausleben 95 88 87 270 0 0 0 0 0 0 0 0 270  
5. Künne, Winfried SV Domersleben 91 85 89 265 0 0 0 0 0 0 0 0 265  
6. Bockisch, Reinhard SV Ausleben 84 83 91 258 0 0 0 0 0 0 0 0 258  
7. Schreiber, Roland SV Eilsleben 85 88 85 258 0 0 0 0 0 0 0 0 258  
8. Zenker, Thomas SV Hordorf 78 84 83 245 0 0 0 0 0 0 0 0 245  
9. Puder, Wolfgang SV Ausleben 81 81 79 241 0 0 0 0 0 0 0 0 241  
10. Oppermann, Jörg SV Eilsleben 76 74 87 237 0 0 0 0 0 0 0 0 237  
11. Wernicke, Lutz SV Hordorf 73 86 75 234 0 0 0 0 0 0 0 0 234  
12. Wernicke, Norbert SV Hordorf 80 71 81 232 0 0 0 0 0 0 0 0 232  
13. Fahr, Wolfgang SV Eilsleben 68 78 71 217 0 0 0 0 0 0 0 0 217  
14. Goppold, Hans-Joachim SV Hordorf 63 75 69 207 0 0 0 0 0 0 0 0 207  
15. Nagelmüller, Klaus SV Domersleben 31 54 29 114 0 0 0 0 0 0 0 0 114  
n.a. Junge, Karsten SV Krottorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
n.a. Stolze, Heiko SV Krottorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 
KK-Gewehr Auflage stehend, Senioren II weiblich 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 1. R. S1 S2 S3 2. R. S1 S2 S3 2. R. ges. Bemerkung 
1. Olbricht, Birgit SV Hordorf 93 94 94 281 0 0 0 0 0 0 0 0 281  
2. Künne, Barbara SV Domersleben 90 90 94 274 0 0 0 0 0 0 0 0 274  
 
KK-Gewehr Auflage liegend, Senioren I männlich 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 1. R. S1 S2 S3 2. R. S1 S2 S3 3. R. ges. Bemerkung 
1. Pieper, Olaf SV Hordorf 98 99 98 295 0 0 0 0 0 0 0 0 295  
2. Wolf, Stephan SV Krottorf 96 93 93 282 0 0 0 0 0 0 0 0 282  
3. Matziol, René SV Börde Langenweddingen 92 94 94 280 0 0 0 0 0 0 0 0 280  
4. Müller, Lutz SV Hamersleben 81 91 92 264 0 0 0 0 0 0 0 0 264  
5. Freitag, Jens PSV Wanzleben 83 82 81 246 0 0 0 0 0 0 0 0 246  
6. Riebert, Nancy SV Domersleben 86 77 70 233 0 0 0 0 0 0 0 0 233  
7. Nitschke, Stefan SV Domersleben 74 77 74 225 0 0 0 0 0 0 0 0 225  
8. Schwabe, Maik SV Hamersleben 73 72 62 207 0 0 0 0 0 0 0 0 207  
9. Partes, Falko SV Domersleben 66 76 45 187 0 0 0 0 0 0 0 0 187  
 



KK-Gewehr Auflage liegend, Senioren I weiblich 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 1. R. S1 S2 S3 2. R. S1 S2 S3 3. R. ges. Bemerkung 
1. Feind, Gabriele PSV Wanzleben 97 97 94 288 0 0 0 0 0 0 0 0 288  
2. Waldeck, Karina PSV Wanzleben 87 95 86 268 0 0 0 0 0 0 0 0 268  
 
KK-Gewehr Auflage liegend, Senioren II männlich 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 1. R. S1 S2 S3 2. R. S1 S2 S3 3. R. ges. Bemerkung 
1. Michael jun., Helmut SV Hamersleben 95 93 95 283 0 0 0 0 0 0 0 0 283  
2. Kinzel, Dietmar Gröninger SV 89 95 91 275 0 0 0 0 0 0 0 0 275  
3. Junge, Karsten SV Krottorf 86 88 87 261 0 0 0 0 0 0 0 0 261  
n.a. Stolze, Heiko SV Krottorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 abgebrochen 
 
KK-Gewehr Auflage liegend, Senioren II weiblich 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 1. R. S1 S2 S3 2. R. S1 S2 S3 3. R. ges. Bemerkung 
1. Pieper, Viola SV Hordorf 97 98 99 294 0 0 0 0 0 0 0 0 294  
 
KK-Gewehr frei liegend, Herren I 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 1. R. S1 S2 S3 2. R. S1 S2 S3 3. R. ges. Bemerkung 
1. Brünnecke, Kathrin SV Krottorf 96 97 96 289 0 0 0 0 0 0 0 0 289  
2. Becker, Michelle SV Krottorf 95 89 88 272 0 0 0 0 0 0 0 0 272  
3. Heinisch, Tino SV Hordorf 91 92 88 271 0 0 0 0 0 0 0 0 271  
4. Müller, Birgit SV Hamersleben 78 88 89 255 0 0 0 0 0 0 0 0 255  
 
 
 
 
 
 
Mannschaftswertung 
 
KK-Gewehr Auflage stehend, Senioren I männlich 
Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung  
 1. SV Hordorf Olbricht, B. (281); Schulze, G. (280); Ziem, R. (262) 823  
 2. PSV Wanzleben Feind, G. (280); Waldeck, K. (278); Freitag, J. (256) 814  
 3. SV Börde Langenweddingen Dr. Morawa, U. (278); Matziol, R. (268); Kind, H. (250) 796  
 4. SV Eilsleben Beckurts, M. (289); Arens, R. (280); Fahr, W. (217) 786  
 5. SV Domersleben Künne, B. (274); Reichmann, S. (273); Riebert, N. (238) 785  
 6. SV Ausleben Heinemann, D. (270); Bockisch, R. (258); Puder, W. (241) 769  
 7. SV Domersleben 2 Künne, W. (265); Nitschke, S. (254); Partes, F. (243) 762  
 8. SV Hordorf 2 Wernicke, L. (234); Wernicke, N. (232); Goppold, H. (207) 673  
 9. SV Krottorf Hecht, M. (214); Strümpel, F. (203); Junge, D. (127) 544  
 
 
 
 



KK-Gewehr Auflage liegend, Senioren I männlich 
 
Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung  
 1. PSV Wanzleben Feind, G. (288); Waldeck, K. (268); Freitag, J. (246) 802  
 2. SV Hamersleben Michael jun., H. (283); Müller, L. (264); Schwabe, M. (207) 754  
 3. SV Domersleben Riebert, N. (233); Nitschke, S. (225); Partes, F. (187) 645  
 
 
 
 
 

 


